~ ABDULLAH UÇMAN

BAHAZÜHEYR
( ..r."'j ,t.ı.JI )

Bahaüddln Ebü'l-Fazl (Ebü'l-Ala)
Züheyr b. Muhammed

b. All el-Mühellebl el-Atekl
(ö_ 656/1258)

Eyyı1biler devrinin
tanınmış Arap şairi ve divan katibi.

L ~

Aslen Mısır'ın Safd bölgesindeki Kus
şehrinden olup ailesinin hac münasebe
tiyle gittiği Mekke yakınındaki Nahle'de
doğdu (581/1185-86) Emevf kumandan
larından Mühelleb b. Ebu Sufre'nin so
yundan geldiği için Mühellebf nisbesiyle
de anılır. Ailesiyle birkaç yıl Mekke'de
kaldıktan sonra birlikte memleketleri
olan Yukarı Mısır'daki Kus'a döndüler.
Saha, o devrin ilim merkezlerinden olan
bu şehirde Kur'an. hadis ve edebiyat öğ
renimi gördü.

lerdir.
Yaşadığı dönemde büyük bir şöhrete

sahip olan şairin divanının yazma nüsha
ları çeşitli kütüphanelerde bulunmakta
dır. Eser ilk defa taş basması olarak ya
yımlanmıştır (Kahire 1277). Daha sonra
da çeşitli baskıları yapılmıştır (Kahire
1278, 1297, 1300, 1305, 1311 , 1314, 1322,
1934, 1354/ 1935 ; Beyrut 1964 ve Matba
atü'l-umümiyye, ts.) Muhammed Ebü'l
Fazl İbrahim ile Muhammed Tahir el
Cüblavi, divan ın muhtelif yazmalarına da
yanarak Kahire'de ( 1977) yeni bir neşri
ni yapmışlardır. Ayrıca divanının Palmer
tarafından ingilizce'ye manzum bir ter
cümesi yapılmış olup bazı şerhlerle 1876
yılında iki cilt halinde Cambridge'de ya
yımlanmıştır.